dokumen SPM ke BPKAD di tanggal pembukaan buku anggaran pada awal tahun 2024 

dan akan dicairkan dana di APBD-P tahun berikutnya. Kemudian, hasil pekerjaan 

tersebut dijadikan utang bagi pemerintah serta pengembalian retensi dengan nilai kontrak 

Rp. 1.490.000.000 (satu milyar empat ratus sembilan puluh juta rupiah).22   

Pembayaran baru diterima oleh penyedia pada 22 Oktober 2024, atau sepuluh bulan 

setelah negosiasi dilakukan.23 Tenggat waktu sepuluh bulan merupakan durasi yang 

terlalu lama dan tidak proporsional dalam menyelesaikan suatu wanprestasi administratif.